



Årsredovisning **2022**

OK
ÖRNSKÖLDSVIK

INNEHÅLL

Förvaltningsberättelse	3
Verksamheten	8
Väsentliga händelser	9
Resultaträkning	11
Balansräkning	12
Kassaflödesanalys	14
Noter	15
Revisionsberättelse	18
Dagordning föreningsstämma	20

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Org. nr. 789600-0127

Förvaltningsberättelse

BÄSTE ÄGARE OCH MEDLEM I OK ÖRNSKÖLDSVIK!

Vi hann inte mer än fira att vi äntligen kunde ta bort alla restriktioner på grund av Covid-19, så bröt ett nytt stor- krig ut i Europa på grund av Rysslands invasionskrig i Ukraina. Konflikten har påverkat alla på ett eller annat sätt, även OK Örnköldsvik. Energipriserna har skjutit i höjden och där- för har också drivmedelspriserna stigit kraftigt.

Omsättningen ökade under året med hela 27,6 procent, drygt 85 mkr. Den kraftigt ökade omsättningen beror på de stora prishöjningarna på drivmedel. Exempelvis ökade under året bruttopriset på diesel på bemannad station med nästan 5 kronor per liter. De kraftigt öka- de priserna på drivmedel har inneburit att också försälj- ningen till privatmarknaden minskat av förståeliga skäl. Vi ser dock en mindre försäljningsökning på drivmedel till företag. Totalt tappade vi -5,9 % på antalet liter driv- medel, -1,25 miljoner liter. Detta är det största tapp på drivmedel vi haft sedan sekelskiftet. Försäljningstappet på drivmedel har brutit trenden med ökade volymer, i stort sett varje år.

Butiksförsäljningen tappade mot föregående år. Detta på grund av stora försäljningstapp på bil, hem och fri- tid samt tobak. Försäljning av kaffe och färdigmat ökade under året. Försäljningen av tjänster hade en stor ökning under året jämfört med 2021. Där är det främst försälj- ningen av biltvätt som står för den kraftiga försäljning- sökningen.

Resultatet försämrades jämfört med 2021 Rörelse- resultatet försämrades med drygt 2 mkr till 6,6 mkr. En av anledningarna är att en större del av investeringarna i Bredbyn, i samband med ansökan om nytt miljötillstånd, har kostnadsförts. Detta eftersom det handlar om att bl.a drivmedelstankarna måste plastas om. Den andra an- ledningen är att vi ökat avsättningen till framtida sanering



och återställning av drivmedel- sanläggningar med 1,6 mkr till totalt 8 mkr. Resultatet från de finansiella placeringarna har även i år varit en väsentlig del av OK Örnköldsviks resultat. Resultatet från de finansiella pos- terna blev totalt 3,8 mkr. Årets resul- tat slutade på 9,2 mkr. En försämring med 500 tkr från föregående år.

OK Örnköldsvik har fortsatt jobba efter den affärs- plan som styrelsen tog beslut om 2019. Under året har OK Örnköldsvik fortsatt sina satsningar på miljövänlig biltvätt.

OK Örnköldsvik påbörjade under hösten en investe- ring i ett nytt reningsverk till biltvättarna vid Rondellen i Örnköldsvik. Återvinningen av vattnet kommer öka och den mindre mängd vatten som kommer att släppas ut till kommunalt reningsverk kommer inte ha några skadliga ämnen när det nya reningsverket är installerat.

OK Örnköldsvik har också fortsatt sitt arbete för att etablera en helt ny biltvätt vid Örnköldsviks norra infart. Projektet kallar vi "Hållbar biltvätt Örnköldsvik". Utma- ningarna i projektet är stora, men vi hoppas kunna på- börja byggandet under sommaren 2023. Örnköldsviks- borna ska, när tvätten är klar, kunna tvätta sina fordon helt hållbart, utan utsläpp till mark och vatten.

Etableringen av ytterligare laddplatser vid vår station vid Rondellen kommer bli klar under våren 2023, kraftigt försenat. Från slutet av mars kommer OKQ8 Rondellen ha 9 snabbladdare, där man kommer kunna ladda som mest 240 kWh.

Styrelsen föreslår, även i år, en oförändrad återbäring, vilket innebär 50 öre på drivmedel på bemannad sta- tion, 35 öre på drivmedel på ministation, samt 3 procent på övriga återbäringsberättigade köp. Styrelsen föreslår fortsatt 2 procent ränta på insatskontot.

Ulf Tjernström
VD

Glädje på stationen

På servicestationen vid södra infarten i Örnsköldsvik möts du varje gång av ett leende och ett varmt välkomnande. Personalen finns där, redo att hjälpa till med så mycket mer än att bara fylla tanken då och då. Du är alltid välkommen förbi och välkommen åter!



Gabriella Fahlberg är säljchef på stationen sedan två år tillbaka och hon tycker att hon har världens bästa jobb.

– Det händer så mycket hela tiden och ingen dag är den andra lik. Arbetet är varierat och det är alltid något nytt på gång.

I tvätthallen möter Gabriella den här dagen tvättkungen Marcus Stridsberg.

– Jag tvättar i hallen en gång i veckan och tycker det är superbra men jag har inte riktigt koll på medlemskapets fördelar, säger Marcus.

– Du borde absolut bli medlem om du tvättar så ofta, säger Gabriella. Förutom återbäringen när du tankar och handlar kommer det flera fina erbjudanden under året där just tvätthallen ofta finns med. Säg till i kassan när du är klar så fixar vi det snabbt och enkelt.



När du behöver hjälp att hitta rätt i det breda utbudet av bilvårdsprodukter finns stationspersonalen där för dig. Vår säljare **Moa Sjöström** gillar att hjälpa kunderna nå bästa resultat med sin tvätt.

– En orsak till rostskador som är svår att upptäcka är så kallad flygröst, de små metallpartiklarna som kommer från dubbdäck och som etsar sig fast i lacken, säger Moa. Den här produkten tar bort rostfläckar och metalldamm från lackytorna på ett skonsamt sätt.

Nymalet och nybryggt är återkommande dofter på stationen där Starbucks-skylden visar vägen till en riktigt lyxig kopp kaffe. **Pierre Lundqvist** är säljare på stationen och ser till att det alltid är välfyllt med godsaker till kaffet.

– Det känns bra att veta att kaffet inte bara är extra gott utan samtidigt säkerställer hållbarhet och bra arbetsvillkor för kaffebönderna. Här njuter du av kaffet med gott samvete!



Christer Nilsson på Holger Nilssons åkeri är en återkommande kund vid våra pumpar med Neste MY Förnybar Diesel.

MILJÖKRAV I FLERA LED GÖR SKILLNAD

Christer Nilsson driver Holger Nilssons åkeri tillsammans med sin bror Roger. Det var pappa Holger som startade åkeriet i Bredbyn på 60-talet. Ett led i åkeriets utveckling är kundernas ökade krav på miljövänligare drivmedel.

– I dag tankar vi tre av våra timmerbilar enbart med Neste MY eftersom vår kund Holmen kräver det och deras kunder har i sin tur samma krav på dem, säger Christer.

Den förnybara dieseln tankar de på stationerna i Örnsköldsvik, Bredbyn och Sollefteå.

– Det skiljer några kronor per liter men eftersom det är vår kund som ställer kravet får vi tackning för det. Den här typen av krav kommer nog bara bli vanligare och även om det blir dyrare för slutkunden är det ju bättre för miljön. Vi märker ingen skillnad på våra fordon så för oss är det här bara positivt.

FAKTA NESTE MY FÖRNYBAR DIESEL

- Hos OKQ8 kan du tanka Neste MY Förnybar Diesel (HVO100) som gör det möjligt att minska utsläppen från en vanlig dieselmotor.
- HVO står för Hydrerad (vätebehandlad) Vegetabilisk Olja. Den tillverkas genom vätebehandling av oljor, avfall och restprodukter.
- Många dieselfordon är godkända för HVO100 och antalet ökar. Märkningen XTL i tanklocket och instruktionsboken visar att biltillverkaren godkänt HVO100.
- HVO100 gör en markant mindre klimatpåverkan än fossil diesel eftersom den är tillverkat av förnybara råvaror. Bilen släpper även ut färre partiklar, kolväten och kväveoxider.

ANTALET MEDLEMMAR

18 371
MEDLEMMAR

NETTOOMSÄTTNING, TKR

2022 399 968

2021 313 532

2020 263 302

2019 299 687

2018 287 212

VÅRA FOKUSOMRÅDEN

SNABBT, SMIDIGT OCH ENKLT

Alla delar i ditt besök hos oss ska flyta snabbt, smidigt och enkelt. Från att du parkerar till att du betalar.

FRAMTIDENS PRODUKTER

Vi ska vara i framkant vid övergången från fossila bränslen till mer klimatsmarta drivmedel och satsa på produkter för framtiden.

LOKALT

Örnsköldsviksborna ska vara medvetna om att vi är ett lokalt företag där alla investeringar och vinster stannar i Örnsköldsvik.

VÄLKOMNANDE

Hos oss ska kunden alltid få ett varmt välkomnande och vi ska vara stationen som ger den hjälp som kunden behöver.

DELÄGARSKAP

Våra medlemmar är också våra ägare och genom återbäringen får varje delägare sin del av överskottet.

HÅLLBARHET

För oss är det en självklarhet att hållbarhet alltid ska stå i fokus, i alla investeringar, så väl i dag som i framtiden.

Styrelsens sammansättning

STYRELSEN

55,6%

Mats Landgren, Umeå, Ordförande

Gunilla Eklund, Örnsköldsvik, Vice ordförande

Annacarin Holmgren, Örnsköldsvik

Tore Gidlund, Örnsköldsvik

Börje Lindholm, Örnsköldsvik

Margitha Sjödin, Bjästa, Arbetstagarrepresentant

Marie Norberg, Örnsköldsvik

Suppleanter

Maria Karlström, Örnsköldsvik

Daniel Johansson, Örnsköldsvik

Revisorer

Lars Ekman, Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Valberedning

Claudia Häggström, Örnsköldsvik, sammankallande

Marie Thors, Örnsköldsvik

Bo Lindberg, Örnsköldsvik

Sammanträden

Styrelsen har under året hållit 6 protokollförda möten.

Medlemmar

Antalet medlemmar den 31 december 2022 var 18 371 en minskning med 111, varav 14 068 är aktiva medlemmar, en minskning med 237.

44,4%

Information om verksamheten

OK Örnköldsvik ekonomisk förening ägs i sin helhet av drygt 18 000 Örnköldsviksbor. Föreningen bildades 1928 och dess affärsidé är att göra bilägandet billigare för sina medlemmar. En stor del av föreningens överskott delas varje år ut till dess medlemmar i förhållande till medlemmarnas inköp.

Försäljningen sker på 7 bensinstationer, varav 1 är bemannade med butik och 6 är obemannade miniprisanläggningar. OK Örnköldsvik ingår i OKQ8 kedjan genom ett samarbetsavtal med OKQ8 AB. OKQ8 ägs till 50 % av OK ekonomisk förening och till 50 % av Kuwait Petroleum.

Miljöpåverkan

OK Örnköldsvik Ekonomisk förening bedriver två typer av verksamheter som är anmälningspliktiga enligt miljöbalken: Bensinstationer med en såld årsvolym överstigande 1 000 m3 samt verksamhet i biltvättstallar. Alla bensinstationer och all försäljning av biltvättar i föreningen är anmälningspliktiga.

Investeringar

Årets investeringar har för byggnader och inventarier uppgått till 966 tkr (föreg. år 3 845 tkr).

Flerårsöversikt

Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag (belopp i tkr).

	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning, tkr	399 968	313 532	263 302	299 687	287 212
Resultat efter finansiella poster, tkr	10 363	12 329	7 496	8 198	13 063
Balansomslutning, tkr	133 471	127 853	120 673	115 089	113 873
Antal anställda, st	14	14	16	17	17
Bruttovinst, %	6,9	8,8	9,7	9,0	9,3
Soliditet, %	50,6	50,2	50,2	49,7	47,0
Avkastning på totalt kapital, %	8,2	10,1	6,6	7,5	11,4
Avkastning på eget kapital, %	14,1	21,2	12,4	14,3	24,5

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1



Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året påverkades OK Örnköldsvik i liten grad av pandemin i jämförelse med föregående år. Det var endast under inledningen av 2022 som pandemin påverkade samhället i någon större grad.

Rysslands invasionskrig mot Ukraina har däremot påverkat energipriserna väldigt kraftigt. Stora höjningar av energipriserna har också lett till stora prisökningar på bensin och diesel. De höga drivmedelspriserna har påverkat försäljningen negativt på privatmarknaden.

Leveranser av komponenter har haft stora förseningar under året, exempelvis leveranser av nya kortläsare är försenade över ett år. Även leveransen av våra nya snabbladdare är kraftigt försenad med över sex månader.

Framtida utveckling

Arbetet med att etablera en 100 % hållbar tvätt, vid norra infarten till Örnköldsvik fortskrider. Vi hoppas att byggandet av tvättanläggningen kan påbörjas våren/sommaren 2023.

OK Örnköldsviks nya HPC-laddare (snabbladdare 240 kWh) beräknas driftsättas under slutet av mars 2023, efter kraftiga förseningar.

Finansiella risker

Föreningen har en omfattande inlåning från sina medlemmar. Placering av överlikvid sker enligt en av styrelsen fastställd placeringspolicy. Den innebär bland annat att placering sker i räntebärande papper samt i svenska och utländska aktier och aktiefonder.



Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel: Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att:			
Balanserad vinst	43 656 196	ränta på insatskonto 2%	122 657
Årets vinst	9 162 939	återbäring på köp	2 427 581
	52 819 135	att i ny räkning överförs	50 268 897
			52 819 135

Förändring av eget kapital

	Medlemmars insatser	Reserv-fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	5 659 146	6 872 995	36 750 051	9 658 103	58 940 295
Nettoförändring	- 120 037	61 932			- 58 105
Disposition av föregående års resultat:			9 658 103	- 9 658 103	0
Utdelning/Återbäring			- 2 642 435		- 2 642 435
Ränta på insatser			- 109 523		- 109 523
Årets resultat				9 162 939	9 162 939
Belopp vid årets utgång	5 539 109	6 934 927	43 656 196	9 162 939	65 293 171

Resultat och ställning

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

	NOT	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Nettoomsättning		399 967 688	313 531 862
Övriga rörelseintäkter		2 430 367	2 989 412
Summa intäkter m.m.		402 398 055	316 521 274
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		- 374 212 678	- 288 614 909
Övriga externa kostnader		- 9 728 999	- 7 267 434
Personalkostnader	2	- 8 209 234	- 8 500 582
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		- 3 653 799	- 3 383 635
Summa rörelsens kostnader		-395 804 710	- 307 766 560
Rörelseresultat		6 593 345	8 754 714
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	3	4 077 960	4 094 414
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		212 239	40
Räntekostnader och liknande resultatposter		- 520 354	- 520 127
Summa resultat från finansiella investeringar		3 769 845	3 574 327
Resultat efter finansiella poster		10 363 190	12 329 041
Bokslutsdispositioner	4	716 859	- 707 015
Resultat före skatt		11 080 049	11 622 026
Skatt på årets resultat	5	- 1 917 110	- 1 963 923
Årets vinst		9 162 939	9 658 103

Balansräkning

TILLGÅNGAR	NOT	2022-12-31	2021-12-31
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	6	15 212 594	16 743 988
Inventarier	7	8 138 177	9 294 613
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	8	4 015 552	941 777
		27 366 323	26 980 378
Finansiella anläggningstillgångar			
Övriga långfristiga värdepappersinnehav	9, 10	59 605 710	75 822 383
Övriga långfristiga fordringar	11	8 000	8 000
		59 613 710	75 830 383
Summa anläggningstillgångar		86 980 033	102 810 761
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Varulager		6 246 345	4 637 563
		6 246 345	4 637 563
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		239 898	156 017
Aktuella skattefordringar		67 224	20 411
Övriga kortfristiga fordringar		2 376 135	3 945 927
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	550 452	180 532
		3 233 709	4 302 887
Kassa och bank		37 010 669	16 101 594
Summa omsättningstillgångar		46 490 723	25 042 044
Summa tillgångar		133 470 756	127 852 805

EGET KAPITAL OCH SKULDER	NOT	2022-12-31	2021-12-31
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Medlemmarnas insatskapital		5 539 109	5 659 146
Reservfond		6 934 927	6 872 995
		12 474 036	12 532 141
Fritt eget kapital			
Balanserad vinst		43 656 196	36 750 050
Årets resultat		9 162 939	9 658 103
		52 819 135	46 408 153
Summa eget kapital		65 293 171	58 940 294
Obeskattade reserver	13	10 620 476	11 337 335
Avsättningar			
Övriga avsättningar	14	8 000 000	6 400 000
Summa avsättningar		8 000 000	6 400 000
Långfristiga skulder			
Medlemmarnas sparkonto	15	34 605 742	37 578 681
Summa långfristiga skulder		34 605 742	37 578 681
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		32 682	14 403
Leverantörsskulder		12 226 274	10 605 505
Övriga kortfristiga skulder		510 842	639 793
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	2 181 569	2 336 794
Summa kortfristiga skulder		14 951 367	13 596 495
Summa eget kapital och skulder		133 470 756	127 852 805

Kassaflödesanalys

	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	10 363 190	12 329 042
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	2 472 756	340 605
Betald skatt	– 1 963 923	– 1 484 779
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	10 872 023	11 184 868
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet		
Förändring av varulager och pågående arbete	– 1 608 782	– 49 884
Förändring av kundfordringar	– 83 881	46 393
Förändring av kortfristiga fordringar	1 199 872	– 646 479
Förändring av leverantörsskulder	1 639 048	3 142 961
Förändring av kortfristiga skulder	– 284 176	– 921 545
Kassaflöde från den löpande verksamheten	11 734 104	12 756 314
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	– 4 039 744	– 4 786 457
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	– 15 647 918	– 11 557 111
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar	34 645 634	14 328 420
Kassaflöde från investeringsverksamheten	14 957 972	– 2 015 148
Finansieringsverksamheten		
Förändring av medlemslån	– 2 972 939	– 2 602 054
Återbäring, ränta insatser	– 2 810 062	– 2 805 034
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	– 5 783 001	– 5 407 088
Årets kassaflöde	20 909 075	5 334 078
Likvida medel vid årets början	16 101 594	10 767 516
Likvida medel vid årets slut	37 010 669	16 101 594

Noter

NOT 1	
REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER	
Allmänna upplysningar	
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).	
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.	
Medlems- och insatskonto för inaktiva	
Saldon från medlems- och insatskonto för medlemmar som varit inaktiva längre än 10 år är överförda till reservfond.	
Intäkter	
Försäljning av varor redovisas vid leverans till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms och rabatter.	
Övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas enligt följande:	
Hyresintäkter: i den period uthyrningen avser. Ränteintäkter: i enlighet med effektiv avkastning. Erhållen utdelning: när rätten att erhålla utdelning bedöms som säker.	
Inkomstskatter	
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt, förändringar i uppskjuten skatt samt andel i intressebolags skatt.	
Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.	
För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.	
I balansräkningen redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.	
Materiella anläggningstillgångar	
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.	
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod.	
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:	
Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:	
Byggnader	4-5%
Markanläggningar	3,75-5%
Inventarier	6-20%
Leasingavtal	
Samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller operationella, redovisas som hyresavtal(operationella leasingavtal). Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden. Årets leasingavgifter uppgår till 858 tkr (811 tkr).	
Finansiella anläggningstillgångar	
Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde. Har en finansiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda värdet skrivs tillgången ner till detta lägre värde om det kan antas att värdenedgången är bestående.	
Finansiella instrument	
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, andra finansiella fordringar, kundfordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Marknadsvärden på finansiella instrument beräknas utifrån aktuella marknadsnoteringar på bokslutsdagen.	

Kundfordringar
Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra kundfordringar.
Låneskulder
Låneskulder redovisas initialt till erhållet belopp efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som skall återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden såsom räntekostnad eller ränteintäkt över lånets löptid. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som skall återbetalas.
Upphörande av redovisning av finansiella skulder sker först när skulderna har reglerats genom återbetalning eller att dessa efterskänkts.
Alla transaktioner redovisas på likviddagen.
Fordringar
Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.
Varulager
Varulagret värderas med tillämpning av först-in-först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. För homogena varugrupper tillämpas kollektiv värdering.
Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalys upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels handlas på en öppen marknad till kända belopp eller har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.
NYCKELTALSDEFINITIONER
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.
Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.
Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.
Antal anställda
Medelantal anställda under räkenskapsåret.
Bruttovinst (%)
Nettoomsättning av handelsvaror och tjänster minus inköpsvärdet för sålda handelsvaror och tjänster i procent av nettoomsättningen.
Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.
Avkastning på totalt kap. (%)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.
Avkastning på eget kap. (%)
Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

NOT 2		
ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER		
Medelantal årsanställda	2022	2021
Kvinnor	8	8
Män	6	6
Totalt	14	14
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 213 261	1 014 865
Övriga anställda	4 662 943	4 843 576
	5 876 204	5 858 441
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktören	144 247	146 656
Pensionskostnader för övriga anställda	71 244	296 796
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 885 203	1 866 057
	2 100 694	2 309 509
Erhållna bidrag för arbetskraft	– 119 143	– 256 885
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	7 857 755	7 911 065
Ingen resultatbonus har utbetalats till styrelse och VD. Föreningen har lämnat de anställda utfästelser enligt inom föreningen gällande pensionsreglementen. Efterlevande- och sjukpension är försäkrad i konsumentkooperationens (KP) pensionskassa. Ålderspensionen är tryggad i KP:s pensionsstiftelse. I den mån den i sin helhet icke är tryggad genom avsättningar till pensionsstiftelsen är den försäkrad i KP:pensionskassa.		
Könsfördelning bland ledande befattningshavare	2022	2021
Andel kvinnor i styrelsen	55,6%	62,5%
Andel män i styrelsen	44,4%	37,5%

NOT 3

RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR SOM ÄR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		
	2022	2021
Avkastning ränte- och penningmarknadsfonder	4 077 960	4 094 414
	4 077 960	4 094 414

NOT 4

BOKSLUTSDISPOSITIONER		
	2022	2021
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	– 283 141	– 707 015
Återföring av periodiseringsfond	1 000 000	0
	716 859	– 707 015

NOT 5

AKTUELL OCH UPPSKJUTEN SKATT		
	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	1 917 110	1 963 923
Totalt redovisad skatt	1 917 110	1 963 923

NOT 6		
BYGGNADER OCH MARK		
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	39 645 817	39 645 817
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	39 645 817	39 645 817
Ingående avskrivningar	– 22 901 829	– 21 326 347
Årets avskrivningar	– 1 531 394	– 1 575 482
Utgående ackumulerade avskrivningar	– 24 433 223	– 22 901 829
Utgående redovisat värde	15 212 594	16 743 988

NOT 7

INVENTARIER		
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	33 542 892	29 837 410
Inköp	965 969	3 844 682
Försäljningar/utrangeringar	0	– 139 200
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	34 508 861	33 542 892
Ingående avskrivningar	– 24 248 279	– 22 579 326
Försäljningar/utrangeringar	0	139 200
Årets avskrivningar	– 2 122 405	– 1 808 153
Utgående ackumulerade avskrivningar	– 26 370 684	– 24 248 279
Utgående redovisat värde	8 138 177	9 294 613

NOT 8

PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH FÖRSKOTT AVSEENDE MATERIELLA ANLÄGGNINGAR		
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående nedlagda kostnader	941 777	0
Under året nedlagda kostnader	4 039 744	4 786 459
Under året genomförda omfördelningar	– 965 969	– 3 844 682
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 015 552	941 777
Utgående redovisat värde	4 015 552	941 777

NOT 9

LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV					
Aktier och andelar	Antal	Nom värde	Bokfört värde	Bokfört värde	
Onoterade värdepapper					
	2022-12-31	2021-12-31			
OK Marknadsservice AB	93	100	92 110	92 110	
OKQ8 Marknad AB	630	100	63 000	63 000	
Petrolia AB	5	1 000	70 300	70 300	
Fonus, insatser och medlemskonto			1 000	1 000	
OK Marknadsservice AB, nedskrivning			– 1 900	– 1 900	
Petrolia, nedskrivning			– 50 400	– 50 400	
Summa onoterade värdepapper	728	1 200	174 110	174 110	
Noterade värdepapper			2022-12-31	2021-12-31	
Bokfört värde			59 431 600	75 648 273	
Marknadsvärde			72 010 773	99 586 123	

NOT 10		
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	75 648 273	75 244 610
Inköp	15 647 918	11 557 111
Försäljningar	– 31 864 591	– 11 153 448
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	59 431 600	75 648 273
Utgående redovisat värde	59 431 600	75 648 273

	8 000	8 000
--	--------------	--------------

NOT 12

FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER		
	2022-12-31	2021-12-31
Övriga poster	550 452	180 348
	550 452	180 348

NOT 13

OBESKATTADE RESERVER		
	2022-12-31	2021-12-31
Ackumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	– 3 709 031	– 3 425 890
Periodiseringsfond	– 6 911 445	– 7 911 445
	– 10 620 476	– 11 337 335
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	8 149	8 149

NOT 14

ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR		
	2022-12-31	2021-12-31
Saneringskostnad enligt arrendeavtal och nyttjande	8 000 000	6 400 000
	8 000 000	6 400 000

NOT 15

MEDLEMMARNAS SPARKONTO		
Behållningen på medlemmarnas sparkonton har under året minskat med 2 973 tkr. Inlåningen på sparkontot utgörs av medlemmarnas uppsamlade återbäringsmedel och tills vidare får ingen aktiv insättning i sparkontot göras utan endast återbäringsmedel sparas. Villkoren för sparkontot beslutas av styrelsen utifrån marknadsförutsättningar respektive verksamhetsår.		

NOT 16		
UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER		
	2022-12-31	2021-12-31
Bonus personalen	106 320	149 944
Upplupna löner och sociala avgifter	195 524	163 129
Upplupen semesterlöneskuld inkl sociala avgifter	880 793	1 080 880
Övriga poster	998 932	942 841
	2 181 569	2 336 794

NOT 17

AVSÄTTNING FÖR PENSIONER OCH LIKANDE FÖRPLIKTELSE		
	2022-12-31	2021-12-31
FPG/PRI-pensioner (2% på pensionsskuld)	85 925	111 253
	85 925	111 253

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Styrelsens godkännande

ÖRNSKÖLDSVIK 2023-03-23

Ulf Tjernström, Verkställande direktör

Mats Landgren, Umeå, Ordförande

Gunilla Eklund, Örnsköldsvik, Vice ordförande

Annacarin Holmgren, Örnsköldsvik

Tore Gidlund, Domsjö

Börje Lindholm, Örnsköldsvik

Margitha Sjödin, Bjästa, Arbetstagarrepresentant

Marie Norberg, Örnsköldsvik

Vår revisionsberättelse har lämnats:
dag som framgår av vår elektroniska signatur

Lars Ekman, Auktoriserad revisor

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
